GUID=
> |
Z Fuerzas de seguridad

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-
nes | Cortes

Refuerzo en el dedo indice | Nivel de proteccién
contra cortes C (ISO 13997)

Corte estandar | Cuello abierto | Elastico en la
muneca

Compatible con REACH

Negro

Piel flor caprino | Piel flor caprino

Fibra de vidrio | Polietileno de alta densidad

PROTECCION ESPECIAL Forrado

GUIDE 2001

UNIFORMES | POLICIA / SEGURIDAD

Discreto guante anticortes negro en cuero de cabra. El guante tiene
el PUNO pufio abierto que hace que sea facil de ponery quitar.

» Proteccién contra » Cuero entero
cortes de nivel C » Cuero entero negro
» Cuero flor caprino » Tallas 7-11

PP E

Durability Dexterity

EN 388:2016 ,
c € CE CATEGORY 2 X400 @ EN 21420:2020




PROTECCION ESPECIAL

GUIDE 2001

UNIFORMES | POLICIA / SEGURIDAD

ART.NO

223546493
223546494
223546495
223546496
223546497

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 2001 7
GLOVE GUIDE 2001 8
GLOVE GUIDE 2001 9
GLOVE GUIDE 2001 10
GLOVE GUIDE 2001 11

BULTO

D OO O O O

CAJA DE CAR-
TON
60
60
60
60
60

UNIDAD

Par
Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No
No



