

**PROTECCIÓN ESPECIAL****GUIDE 2001**

UNIFORMES | POLICÍA / SEGURIDAD

Discreto guante anticortes negro en cuero de cabra. El guante tiene el PUÑO puño abierto que hace que sea fácil de poner y quitar.

- ▶ Protección contra cortes de nivel C
- ▶ Cuero flor caprino
- ▶ Cuero entero
- ▶ Cuero entero negro
- ▶ Tallas 7-11



CE CE CATEGORY 2

 EN 388:2016  
2X42C

EN 21420:2020

**SOLICITUD:**

Fuerzas de seguridad

**PROTECCIÓN CONTRA:**

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceraciones | Cortes

**CARACTERÍSTICAS PROTECTORAS:**

Refuerzo en el dedo índice | Nivel de protección contra cortes C (ISO 13997)

**CARACTERÍSTICAS ERGONÓMICAS:**

Corte estándar | Cuello abierto | Elástico en la muñeca

**CARACTERÍSTICAS DE CALIDAD:**

Compatible con REACH

**COLORES:**

Negro

**MATERIA PRIMA EXTERIOR:**

Piel flor caprino | Piel flor caprino

**MATERIA PRIMA INTERIOR:**

Fibra de vidrio | Polietileno de alta densidad | Forrado

**PROTECCIÓN ESPECIAL**

# **GUIDE 2001**

UNIFORMES | POLICÍA / SEGURIDAD

<b>ART.NO</b>	<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>BULTO</b>	<b>CAJA DE CARTÓN</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>DISPONIBLE EN PARES / PIEZAS</b>
223546493	<b>GLOVE GUIDE 2001 7</b>	6	60	Par	No
223546494	<b>GLOVE GUIDE 2001 8</b>	6	60	Par	No
223546495	<b>GLOVE GUIDE 2001 9</b>	6	60	Par	No
223546496	<b>GLOVE GUIDE 2001 10</b>	6	60	Par	No
223546497	<b>GLOVE GUIDE 2001 11</b>	6	60	Par	No